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※上記スケジュールは天候、コンディションにより変更となる場合がございます

#6 有吉 佐織

共立観光 大勝運輸 オスポック 拓越 北陸保全工業 ヤスダヨーグルト 丸共津端内科医院 大光銀行
丸山生春医院 プロクロス新潟ふるさと組合ネイルヘルスタカヨシ サニクリーン甲信越

小西マークCoCoLoハマタクシー 日本通運 新潟支店 メビウス こうずてぃーびー ジェイ・エス・エス
風雅の宿 長生館 ドコモビジネスソリューションズ北陸ガス 小川 E&Cマクロム 木戸歯科医院 オオハシ山口県サッカー応援王は俺だ！

※上記スケジュールは天候、コンディションにより変更となる場合がございます

お問い合わせ先　株式会社新潟レディースフットボールクラブ

MVP・MIP賞は試合後、投稿で参加することができますので、
サポーターの皆さまもぜひご参加ください。詳しくはクラブ
公式ホームページ、X（旧Twitter）をご確認ください！

MVP・MIP賞/
フェアプレー賞
を実施しています。

北越メタル
presents

Today’s scheduleToday’s schedule
先行開場10:30

一般開場11:00

サインボールパス・
選手ウォーミングアップ開始

12:10 後半キックオフ頃14:03
前半終了・ハーフタイム頃13:48
前半キックオフ13:03

選手・審判団入場12:55 ハイタッチ・お見送り頃15:15
試合終了頃14:50

※天候によりレイアウトが変更となる場合があります

VS
大宮アルディージャ
VENTUS

13:03
KICK OFF

@デンカビッグスワンスタジアム
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第15節

本日の
ご来場特典

●「マー＆ミー」シャンプー＆コンディショナーサンプル（クラシエ） 先着　　　    名様2000
●「Ziploc®フリーザーバッグ」(旭化成ホームプロダクツ) 先着　　　 名様777



15 FW
新堀 華波
SHINBORI Kanami
165cm／
51kg

27 FW
藤原 凛音
FUJIHARA Rion
162cm／
55kg

24 MF
宮本 妃菜里
MIYAMOTO Hinari
158cm／
49kg

新加入

新加入
新加入

6 DF
有吉 佐織
ARIYOSHI Saori
160cm／
52kg

7 DF
園田 瑞貴
SONODA Mizuki
164cm／
54kg

5 MF
川村 優理
KAWAMURA Yuri
168cm／
58kg

3 DF
ブラフ シャーン
BROUGH Sian
167cm／
63kg

2 DF
浦川 璃子
URAKAWA Riko
180cm／
66kg

10 MF
上尾野辺 めぐみ
KAMIONOBE Megumi
157cm／
52kg

8 FW
石淵 萌実
ISHIBUCHI Moemi
165cm／
56kg

11 FW
道上 彩花
MICHIGAMI Ayaka
169cm／
66kg

13 MF
杉田 亜未
SUGITA Ami
157cm／
50kg

17 MF
滝川 結女
TAKIKAWA Yume
153cm／
51kg

18 MF
石田 千尋
ISHIDA Chihiro
165cm／
55kg

19 MF
川澄 奈穂美
KAWASUMI Nahomi
157cm／
51kg

21 GK
高橋 智子
TAKAHASHI Tomoko
166cm／
63kg

20 DF
山谷 瑠香
YAMAYA Ruka
164cm／
55kg

23 FW
山本 結菜
YAMAMOTO Yuina
156cm／
54kg

31 MF
白井 ひめ乃
SHIRAI Himeno
163cm／
56kg

26 FW
武田 あすみ
TAKEDA Asumi
153cm／
52kg

30 FW
那須野 陽向
NASUNO Hinata
166cm／
58kg

34 DF
長崎 咲弥
NAGASAKI Saya
153cm／
51kg

35 DF
横山 笑愛
YOKOYAMA Ema
180cm／
64kg

監 督
橋川 和晃
HASHIKAWA Kazuaki

33 FW
田中 聖愛
TANAKA Seira
162cm／
52kg

32 MF
白沢 百合恵
SHIRASAWA Yurie
164cm／
57kg

14 MF
下吉 優衣
SHIMOYOSHI Yui
162cm／
56kg

16 DF
富岡 千宙
TOMIOKA Chihiro
161cm／
58kg

1 GK
平尾 知佳
HIRAO Chika
173cm／
65kg

新加入

有吉 佐織有吉 佐織
#6

公式X（旧Twitter）

▶法人会員 ： １口 33,000円（税込）
▶個人会員 ： １口 11,000円（税込）

サポートメンバー増口キャンペーン・お誘いキャンペーン絶賛実施中！この機会にぜひご入会ください！

金 額

Today’s Match Preview

有吉選手にとって古巣相手の対戦となります。
どのような想いで試合に臨みますか？

　　 知りすぎているメンバーとの対決は
　　 特別な想いがありますが、意識し
すぎず大事な1試合として闘います！

Q

A

サポーターに向けて一言お願いします！
　　 みなさん笑顔でアイシテルニイガタを歌える
　　 ように頑張りますので、今日も熱い応援
よろしくお願いします！！

Q

A

お気に入り・好きなチャントはありますか？

　　 もちろんアイシテルニイガタです！
Q

A
特に運動量が必要となるサイドバックですが
体力をつけるためにどのようなトレーニングを
していますか？

　　 今は特別なトレーニングはしていません
　　 が、普段の練習から攻守ともに常にどの
ようなポジショニングがベストかを考えながら
ポジションをとっています。これが意外と動き
続けることになるので体力がつくと思っています。

Q

A

アルビレックス
新潟レディース

ちふれAS
エルフェン埼玉

0 01st
0 4 42nd0

前節結果
2024-25 ＳＯＭＰＯ WEリーグ 第14節

3/16(日)14:00
熊谷スポーツ文化公園陸上競技場

前節のハイライト動画はこちらからご覧いただけます

¥1,300¥1,300（税込）（税込）マッチデークッションマッチデークッション

マッチデーボンフィンマッチデーボンフィン
（ブラインドパッケージ）（ブラインドパッケージ）

目印チャーム目印チャーム
（ブラインドパッケージ）（ブラインドパッケージ） ¥600¥600（税込）（税込）

¥900¥900（税込）（税込）

全24種

¥500¥500（税込）（税込）

全28種

ハンドタオルハンドタオル

これからの試合予定
NEXT MATCH 4/13(日)14:00

マイナビ仙台レディースVS

セイホクパーク石巻
（石巻総合運動公園） AWAY

2024-25 ＳＯＭＰＯ WEリーグ 第17節

48’　 オウンゴール
51’　 山谷 瑠香
55’　 川村 優理
80’　 道上 彩花

3/30(日)13:00
ノジマステラ神奈川相模原VS

デンカビッグスワンスタジアム HOME

2024-25 ＳＯＭＰＯ WEリーグ 第16節

※3/16(日) 第14節終了時点

種類 石淵萌実 選手
白井ひめ乃 選手

浦川璃子 選手
有吉佐織 選手

横山笑愛 選手

ALBIREX NIIGATA LADIES
MEMBER LIST

　前節はアウェイでちふれASエルフェン埼玉と対戦。前半は相手にボールを保持され、守備にまわる時間が続いたが、持ち前の粘り強い
ディフェンスで45分を無失点で終えた。後半のスタートと共に上尾野辺めぐみ(#10)を投入した橋川監督の采配が的中した。後半開始
早々の48分、上尾野辺が蹴ったコーナーキックがオウンゴールを誘い先制。その直後の51分、またしても上尾野辺のコーナーキックに
山谷瑠香(#20)が合わせ追加点を挙げた。3点目も上尾野辺のコーナーキックから、川村優理(#5)がダイビングヘッドで合わせ、10分で
3ゴールを奪った。
　80分には交代で入った新潟のエースストライカー、道上彩花(#11)が待望の今シーズン初ゴールを決め試合を決定づけた。雨の中の
試合であったが、気持ちの良い快勝で会場に駆けつけた新潟サポーターとともに勝利の余韻を噛みしめた。
　そして迎える今節は、現在12位の大宮アルディージャVENTUSと対戦する。就任2期目となる柳井監督のもと、サイド攻撃を軸に
リーグ後半戦から巻き返しを図る。今シーズンからは中央でも強さを発揮する選手も加わり、両サイドから繰り出されるクロスボールへの
対応にも注意が必要だ。
　古巣対決となる有吉佐織(#6)は相手の武器であるサイド攻撃を抑えながらも、持ち前の運動量で果敢に攻撃参加しチャンスメイクできるか。
サイドでの攻防を制することができるかが今節勝利のカギとなるだろう。
　今節からはホームゲーム２連戦となり、多くの新潟サポーターと共に闘えることは、アルビレックス新潟レディースにとって追い風と
なるに違いない。タイトルへの道がどれだけ険しくとも、選手、スタッフ全員が最後まで勇敢に闘い、挑み続ける。
　サポーターの皆さんも12番目の選手として、本日も熱く心強いサポートと後押しをお願いいたします！！

GOODS LINEUPGOODS LINEUP

順位 クラブ 勝点 試合 勝 分 敗 得点 失点 得失
1 INAC神戸レオネッサ

日テレ・東京ヴェルディベレーザ
三菱重工浦和レッズレディース
サンフレッチェ広島レジーナ
アルビレックス新潟レディース
ジェフユナイテッド市原・千葉レディース
セレッソ大阪ヤンマーレディース
ちふれASエルフェン埼玉
AC長野パルセイロ・レディース
ノジマステラ神奈川相模原
マイナビ仙台レディース
大宮アルディージャVENTUS

2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

33
32
31
23
23
18
16
16
15
10
8
7

14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14

10
10
9
6
7
5
4
4
4
2
2
1

3
2
4
5
2
3
4
4
3
4
2
4

1
2
1
3
5
6
6
6
7
8
10
9

23
36
21
18
17
12
20
18
17
16
8
5

9
11
5
9
12
15
22
22
26
25
29
26

+14
+25
+16
+9
+5
-3
-2
-4
-9
-9
-21
-21

特別企画

Q1 今年のチームについて、昨シーズンとの違いがあれば教えてください！
　基本的な違いはないです。蟻の一歩を積み重ねてだんだんと成長
してきているチームだと思います。
Q2 アルビレックス新潟レディースでの思い出の試合を教えてください！
　沢山ありますが、強いて挙げると、私が就任して初めての公式戦。
2023年８月２７日、新潟市陸上競技場 WEリーグカップvsEL埼玉
との試合です。選手のプレーの格好良さ、美しさに見惚れてしまい
ました。同時に、サポーターの応援の素晴らしさに感動しました。
初めての生アイシテルニイガタは最高でした。

Q7 いつも応援してくださるサポーターに向けて一言お願いします！
　いつも選手たちの背中を押していただきありがとうございます。
我々は、挑み続けなければタイトルを獲得できるチームではありません。
挑み、跳ね返され、また挑むことで一歩
一歩タイトルに近づけると思っています。
選手、スタッフは良い準備をして、一戦
必勝で試合に臨みます。ギリギリの
試合を勝ち切れるように今後も選手の
背中を押してください。
目指せ3,000人！！

Q3 普段チームを指揮するうえで大事にし
ている事はなんですか？
　自立した選手による自律したチームに
成長するべく、Guided D iscover
(提示した例をもとに、選手自ら知識や
ルールを発見する学習法)を心がけてい
ます。プレーの原則を基準として伝え、
その基準をもとに選手自らが判断できる
ように、具体的に誉めながら、積み上げ
ていくことにトライしています。

Q4 憧れの人物はいますか？
　私が出会って影響を受けた様々
な指導者の方々です。
Q5 サッカー以外で最近選手と盛り上
がったことがあれば教えてください！
　いつも盛り上がっていると思い
込んでいます。
Q6 2回目の新潟の冬はいかがでしたか？
　今年の冬は、厳しかったですね（涙）

教えて、橋川監督!！教えて、橋川監督!！
昨シーズン好評をいただいた企画が復活！

今季も色々聞いちゃいました！！

選手への質問、選手に伝えたい
想いなど大募集しております。
QRコードからご参加ください。

今節 みどころ今節 みどころのの


