

## スタジアムマップ



2024-25 SEASON PARTNER  
UNIFORM SPONSOR



NSG GROUP NSGグループ

新潟日報



GOLD SPONSOR



UNIFORM SUPPLIER



SILVER SPONSOR



越後天然ガス

山崎食品

第四北越銀行

第三北越銀行

鎌ヶ谷巧業

BRONZE SPONSOR



Direction for Relation

福田道路

Honda

Honda Cars 新潟

新潟しきい

心寿

ORANGE SPONSOR

新潟リハビリテーション病院

アーネスト

MACHINE&TOOL  
FUCHIMOTO

PROTEC  
ENGINEERING

株式会社三幸

森井紙器工業株式会社

knc!

NIFA

にいがた活性PARTNER

新潟リハビリテーション病院

アーネスト

MACHINE&TOOL  
FUCHIMOTO

PROTEC  
ENGINEERING

株式会社三幸

森井紙器工業株式会社

knc!

NIFA

ろうきん

星野電気

本間組

PRINCE Niigata

新発田ガスグループ

三宝グループ

損害ジャパン

RICOH

J A 北新潟  
南ライフソート北新潟

PRINCE Niigata

新発田ガスグループ

三宝グループ

損害ジャパン

ろうきん

星野電気

本間組

PRINCE Niigata

新発田ガスグループ

三宝グループ

損害ジャパン

MEDIA PARTNER

新潟日報

TONY

BSN  
Radio &  
Television

月刊にいがた

SUPPORT PARTNER

ハマタクシ  
山口県サッカー応援王は俺だ!  
タカヨシ  
津端内科医院

CoCoLo

小西マーク

日本通運

新潟支店

メビウス

こうずていーびー

ジェイ・エス・エス

風雅の宿 長生館

ドコモビジネスソリューションズ

オオハシ

丸山生春医院

プロクロス

拓越

北陸保全工業

ヤスドヨーグルト

丸井

北陸ガス

小川

E&Cマクロム

木戸歯科医院

オオハシ

新潟ふるさと組合

北陸保全工業

ヤスドヨーグルト

丸井

サニクリーン甲信越

ネイルヘルス

拓越

北陸保全工業

ヤスドヨーグルト

丸井

大光銀行

共立観光

大勝運輸

オスボック

拓越

北陸保全工業

ヤスドヨーグルト

丸井

PRINCE Niigata

大勝運輸

オスボック

拓越

北陸保全工業

ヤスドヨーグルト

丸井

ARKBELL

拓越

オスボック

拓越

北陸保全工業

ヤスドヨーグルト

丸井

お問い合わせ先 株式会社新潟レディースフットボールクラブ TEL:025-257-5814

# love me Albirex



## Today's schedule

10:30	先行開場	13:03	前半キックオフ
11:00	一般開場	13:48頃	前半終了・ハーフタイム
12:10	サインボールパス・選手ウォーミングアップ開始	14:03頃	後半キックオフ
12:55	選手・審判団入場	14:50頃	試合終了
		15:15頃	ハイタッチ・お見送り

※上記スケジュールは天候、コンディションにより変更となる場合がございます

本日の  
ご来場特典

- 「マー&ミー」シャンプー＆コンディショナーサンプル(クラシエ)
- 「Ziploc® フリーザーバッグ」(旭化成ホームプロダクツ)

▶先着 2000 名様  
▶先着 777 名様

ALBIREX NIIGATA LADIES MEMBER LIST		1 GK	2 DF	3 DF	5 MF	6 DF
選手一覧		平尾 知佳 HIRAO Chika 173cm/ 65kg	浦川 瑞子 URAKAWA Riko 180cm/ 66kg	ブラフ シャーン BROUGH Sian 167cm/ 63kg	川村 優理 KAWAMURA Yuri 168cm/ 58kg	有吉 佐織 ARIYOSHI Saori 160cm/ 52kg
★…新潟出身						
7 DF	8 FW	10 MF	11 FW	13 MF	14 MF	
園田 瑞貴 SONODA Mizuki 164cm/ 54kg	石淵 茉実 ISHIBUCHI Moemi 165cm/ 56kg	上尾野辺 めぐみ KAMIONOBE Megumi 157cm/ 52kg	道上 彩花 MICHIGAMI Ayaka 169cm/ 66kg	杉田 亜未 SUGITA Ami 157cm/ 50kg	下吉 優衣 SHIMOSHIO Yui 162cm/ 56kg	
15 FW	16 DF	17 MF	18 MF	19 MF	20 DF	
新堀 華波 SHINBORI Kanami 165cm/ 51kg	富岡 千宙 TOMIOKA Chihiro 161cm/ 58kg	滝川 結女 TAKIKAWA Chihiro 153cm/ 51kg	石田 千尋 ISHIDA Chihiro 165cm/ 55kg	川澄 奈穂美 KAWASUMI Nahomi 157cm/ 51kg	山谷 瑠香 YAMAYA Ruka 164cm/ 55kg	
21 GK	23 FW	24 MF	26 FW	27 FW	30 FW	
高橋 智子 TAKAHASHI Tomoko 166cm/ 63kg	山本 結菜 YAMAMOTO Yuina 156cm/ 54kg	宮本 妃菜里 MIYAMOTO Hinari 158cm/ 49kg	武田 あすみ TAKEDA Asumi 153cm/ 52kg	藤原 凜音 FUJIHARA Rion 162cm/ 55kg	那須野 陽向 NASUNO Hinata 166cm/ 58kg	
31 MF	32 MF	33 FW	34 DF	35 DF	監督	
白井 ひめ乃 SHIRAI Himeno 163cm/ 56kg	白沢 百合恵 SHIRASAWA Yurie 164cm/ 57kg	田中 聖愛 TANAKA Seira 162cm/ 52kg	長崎 咲弥 NAGASAKI Saya 153cm/ 51kg	横山 笑愛 YOKOYAMA Ema 180cm/ 64kg	橋川 和晃 HASHIKAWA Kazuaki	

## #6 Today's Match Preview

# 有吉 佐織

Q 有吉選手にとって古巣相手の対戦となります。どのような想いで試合に臨みますか?

A 知りすぎているメンバーとの対決は特別な想いがありますが、意識しそうず大事な1試合として闘います!



Q お気に入り・好きなチャントはありますか?

A もちろんアイシテルニイガタです!

Q 特に運動量が必要となるサイドバックですが体力をつけるためにどのようなトレーニングをしていますか?

A 今は特別なトレーニングはしていませんが、普段の練習から攻守とともに常にどのようなポジショニングがベストかを考えながらポジションをとっています。これが意外と動き続けることになるので体力がつくと思っています。



Q サポーターに向けて一言お願いします!

A みんな笑顔でアイシテルニイガタを歌えるように頑張りますので、今日も熱い応援よろしくお願いします!!



## 今節のみどころ CHECK

前節はアウェイでちふれASエルフエン埼玉と対戦。前半は相手にボールを保持され、守備にまわる時間が続いたが、持ち前の粘り強いディフェンスで45分を無失点で終えた。後半のスタートと共に上尾野辺めぐみ(#10)を投入した橋川監督の采配が的中した。後半開始早々の48分、上尾野辺が蹴ったコーナーキックがオウンゴールを誘い先制。その後の51分、またしても上尾野辺のコーナーキックに山谷瑠香(#20)が合わせ追加点を挙げた。3点目も上尾野辺のコーナーキックから、川村優理(#5)がダイビングヘッドで合わせ、10分で3ゴールを奪った。

80分には交代で入った新潟のエースストライカー、道上彩花(#11)が待望の今シーズン初ゴールを決め試合を決定づけた。雨の中の試合であったが、気持ちの良い快勝で会場に駆けつけた新潟サポーターとともに勝利の余韻を噛みしめた。

そして迎える今節は、現在12位の大宮アルディージャVENTUSと対戦する。就任2期目となる柳井監督のもと、サイド攻撃を軸にリーグ後半戦から巻き返しを図る。今シーズンからは中央でも強さを発揮する選手も加わり、両サイドから繰り出されるクロスボールへの対応にも注意が必要だ。

古巣対決となる有吉佐織(#6)は相手の武器であるサイド攻撃を抑えながらも、持ち前の運動量で果敢に攻撃参加しチャンスメイクできるか。サイドでの攻防を制することができるかが今節勝利のカギとなるだろう。

今節からはホームゲーム2連戦となり、多くの新潟サポーターと共に闘えることは、アルビレックス新潟レディースにとって追い風となるに違いない。タイトルへの道がどれだけ険しくとも、選手、スタッフ全員が最後まで勇敢に闘い、挑み続ける。

サポーターの皆さんも12番目の選手として、本日も熱く心強いサポートと後押しをお願いいたします!!

順位	クラブ	勝	点	試合	分	敗	得点	失点	得失
1	INAC神戸レオネッサ	33	14	10	3	1	23	9	+14
2	日テレ・東京ヴェルディベレーザ	32	14	10	2	2	36	11	+25
3	三菱重工浦和レッズレディース	31	14	9	4	1	21	5	+16
4	サンフレッチェ広島レジーナ	23	14	6	5	3	18	9	+9
5	アルビレックス新潟レディース	23	14	7	2	5	17	12	+5
6	ジェフユナイテッド市原・千葉レディース	18	14	5	3	6	12	15	-3
7	セレッソ大阪ヤンマーレディース	16	14	4	4	6	20	22	-2
8	ちふれASエルフエン埼玉	16	14	4	4	6	18	22	-4
9	AC長野パルセイロ・レディース	15	14	4	3	7	17	26	-9
10	ノジマステラ神奈川相模原	10	14	2	4	8	16	25	-9
11	マイナビ仙台レディース	8	14	2	2	10	8	29	-21
12	大宮アルディージャVENTUS	7	14	1	4	9	5	26	-21

※3/16(日) 第14節終了時点

◆ 前節のハイライト動画はこちらからご覧いただけます
----------------------------

## 特別企画 教えて、橋川監督!!

昨シーズン好評をいただいた企画が復活!  
今季も色々聞いちゃいました!!

Q1 今年のチームについて、昨シーズンとの違いがあれば教えてください!  
基本的な違いはないです。蟻の一步を積み重ねてだんだんと成長してきているチームだと思います。

Q2 アルビレックス新潟レディースでの思い出の試合を教えてください!

沢山ありますが、強いて挙げると、私が就任して初めての公式戦。2023年8月27日、新潟市陸上競技場 WEリーグカップvsEL埼玉との試合です。選手のプレーの格好良さ、美しさに見惚れてしまいました。同時に、サポーターの応援の素晴らしさに感動しました。初めての生アイシテルニイガタは最高でした。

Q3 普段チームを指揮するうえで大事にしている事はなんですか?

自立した選手による自律したチームに成長するべく、Guided Discover(提示した例をもとに、選手自ら知識やルールを発見する学習法)を心がけています。プレーの原則を基準として伝え、その基準をもとに選手自らが判断できるように、具体的に讃めながら、積み上げていくことにトライしています。

## GOODS LINEUP

新商品情報	マッチデークッシュョン ¥1,300(税込)
種類	浦川瑞子 選手・石淵萌実 選手・横山笑愛 選手 ・有吉佐織 選手・白井ひめ乃 選手
全28種	¥500(税込)
目印チャーム	(ブラインドパッケージ) ¥600(税込)
ハンドタオル	¥900(税込)

2024-25 SOMPO WEリーグ 第16節 3/30(日)13:00 vsノジマステラ神奈川相模原 デンカビッグスワンスタジアム HOME	2024-25 SOMPO WEリーグ 第17節 4/13(日)14:00 vsマイナビ仙台レディース セイホクパーク石巻 (石巻総合運動公園) AWAY
-----------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------

## アルビレックス新潟レディース サポートメンバー会員募集中!

主な特典  
●会員証の発行 ●観戦チケット引換券進呈  
●シーズンポスター進呈 ●グッズ会員価格 など

法人会員：1口 33,000円(税込)  
個人会員：1口 11,000円(税込)

サポートメンバー増口キャンペーン・お誘いキャンペーン絶賛実施中!この機会にぜひご入会ください!

金額

法人会員：1口 33,000円(税込)  
個人会員：1